Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Западнодвинский технологический колледж имени И.А. Ковалева»

(ГБПОУ «Западнодвинский технологический колледж им. И.А. Ковалева»)
ИНН/КПП 6922001185/692201001

172611 Тверская область, г. Западная Двина, ул. Мира, дом 12,
® (48265)2-15-98;факс(48265)2-15-98

e-mail :kolledg-zdv@yandex.ru; сайт:kolledg-zdv.ucoz.ru

ПРИКАЗ

Об организации учебного процесса заочной формы обучения на 2023-2024 учебный год

от 28.08.2023 года № 380/1

В соответствии с графиком учебного процесса на 2023-2024 учебный год по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования
программам подготовки специалистов среднего звена по специальностям:
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
35.02.07 Механизация сельского хозяйства
35.02.14 Охотоведение и звероводство

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить временные сроки проведения лабораторно-экзаменационных сессий на 2023-
2024 учебный год:

№
п/п специальность курс,

группа

временные
сроки зимней

сессии

кол-во
дней

временные
сроки летней

сессии

кол-во
дней

1 23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

2 курс
№26

01.12.2023-
14.12.2023

14 16.05.2024-
31.05.2024

16

2 35.02.14 Охотоведение и
звероводство

3 курс
№27

27.11.2023-
17.12.2023

21 10.04.2024-
28.04.2024

19

3 35.02.07 Механизация
сельского хозяйства

4 курс
№23

23.11.2023 -
14.12.2023

22 01.04.2024-
18.04.2024

18

2. Установить объем и сроки прохождения практики (учебной и производственной):

№
п/п специальность курс,

группа
наименование

профессионального модуля

временные
сроки

практики

кол-во
часов/недель

1 23.02.07
Техническое
обслуживание и
ремонт
двигателей,

2 курс
№26

ПМ.01 Техническое обслуживание
и ремонт автотранспортных
средств

02.03.2024-
26.04.2024

216 часов
(8 недель)

ПМ.04 Выполнение работ по
одной или нескольким профессиям

mailto:kolledg-zdv@yandex.ru
zdv.ucoz.ru

систем и
агрегатов
автомобилей

рабочих, должностям служащих
18511 Слесарь по ремонту
автомобилей

2 35.02.14
Охотоведение и
звероводство

3 курс
№27

ПМ.03 Разведение, содержание и
использование пушных зверей

12.02.2024-
07.04.2024

288 часов
(8 недель)

ПМ.04 Заготовка, первичная
обработка, переработка и сбыт
продукции охотничьего промысла
и звероводства
ПМ.05 Выполнение работ по
профессиям рабочих, должностей
служащих

3 35.02.07
Механизация
сельского
хозяйства

4 курс
№23

ПМ.02 Эксплуатация
сельскохозяйственной техники

02.10.2023-
19.11.2023

252 часа
(7 недель)

ПМ.03 Техническое обслуживание
и диагностирование
неисправностей
сельскохозяйственных машин и
механизмов; ремонт отдельных
деталей и узлов
ПМ.04 Управление работами
машинно-тракторного парка
сельскохозяйственного
предприятия
ПМ.03 Техническое обслуживание
и диагностирование
неисправностей
сельскохозяйственных машин и
механизмов; ремонт отдельных
деталей и узлов

05.02.2024 -
31.03.2024

288 часов
(8 недель)

ПМ.04 Управление работами
машинно-тракторного парка
сельскохозяйственного
предприятия

3. Установить объем и сроки прохождения преддипломной практики:

№
п/п специальность курс,

группа
временные сроки

преддипломной практики
кол-во

часов/недель
1 35.02.14 Охотоведение и

звероводство
3 курс
№27 29.04.2024-26.05.2024

144
(4 недели)

2 35.02.07 Механизация
сельского хозяйства

4 курс
№23 19.04.2024-16.05.2024

144
(4 недели)

4. Установить объем и сроки прохождения государственной итоговой аттестации:

№
п/п специальность курс,

группа

временные сроки
государственной итоговой

аттестации

кол-во
часов/недель

1 35.02.14 Охотоведение и
звероводство

3 курс
№27

27.05.2024-23.06.2024 144 часа
(4 недели)

2 35.02.07 Механизация 4 курс 17.05.2024-26.06.2024 216 часов

сельского хозяйства №23 (6 недель)

5. Установить каникулярный период для студентов, обучающихся по заочной форме обучения
на 2023-2024 учебный год:
1.1. В зимний период для студентов 2-4 курсов (группы №23, №26, №27) с 29.12.2023 года по

11.01.2024 года (2 недели);
1.2.В летний период для студентов 2 курса (группа №26) с 01.07.2024 года по 31.08.2024 года

(9 недель).

Директор Новиков Р.М.